W. D. MACRAY.

August 1895.

The earliest deed is one of the reign of Henry I.; a grant of Hortun (near Wem) by Hugh Fitz-Richard to William Macer, or Macrus:—“Hugo filius Ricardi omnibus hominibus suis Francis et Anglicis salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Willelmo Macro et heredibus suis adtenendum de me et de heredibus meis in feudo et hereditate Hortunam pro servicio unius militis, et si plus valet quam x libras in bene (*sic*) et in pace teneat, si minus de mea propria hereditate ei perficiam. Hujus donationis et concessionis sunt testes: M. uxor ejus, Willelmus filius suus, et Ricardus filius suus, et Adeliza filia sua, et Reinaldus frater domini, et Engenulfus, et Walchelinus, et Osbertus de Lunecumba, et Henricus filius ejus, et Rogerus Pincerna, et Rogerus Cocus, et Willelmus de Herefordia, et Efrardus, et Piritunus, et Herveus Guun, et Randulfus Macrus, et Ruellanus Macrus, et Iwennus Macrus, et Lanbertus, et Rodbertus de Duneuic, et Willelmus de Fretai, et Gaufredus de Clint.” A small fragment of a large white seal is attached.

The next is probably of the time of Henry II., early in his reign; a grant from Simon de Beauchamp (who died 9 Joh. 1207) to Simon de Pateshille of rent from the mill at Linslade, Buckinghamshire:—"Sciatis presentes et futuri quod ego Simon de Bello Campo dedi et hac carta mea confirmavi Simoni de Pateshille pro homagio et servicio suo duas marcas redditus in molendino meo de Linchelade, tenendas, de me et de heredibus meis sibi et heredibus suis libere et quiete et solute ab omni servicio per una (*sic*) calcaria deaurata, vel per quatuor denarios, annuatim reddendo ad Pascha, pro omni servicio. Has autem duas marcas redditus ego et heredes mei warentizabimus prefato Simoni et heredibus suis, et si forte eis warentizare illas non poterimus, eis escambium plenarie faciemus inde de aliis terris nostris in Bedefordsire, et de hoc redditu ipsum Simonem saisivi, et homagium suum inde cepi. Coram his testibus: Waltero Ruffo, Roberto de Barentin, Henrico de Boheles, Galfredo Ruffo, Pagano filio Brien, Eustachio le Mordand', Jerino de la Lega, Godefredo Ruffo, Rogero de Wichetone, Radulfo de Grimescote, Willelmo Druelle, Nicholao filio Michaelis, Roberto de Langeforde, Radulfo Druelle, David de Haclntone (*sic*), Heurico de Norbois, Henrico de Haclntone, Roberto de Arundel, Hugone de Blossesville, Roberto de Wahille, Michaele de Raustone, et multis aliis. Item Johanne de Panpbenham, Simone Parcesvil, Waltero de Boheles, Michaele Hachun, et multis aliis."

Confirmation by Henry II. to Haughmond Abbey of grants from William Fitzalan, the founder:—"H. Rex Angl. et Dux Norm. et Aquit. et Com. And. archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, ministris, et omnibus hominibus et fidelibus suis Francis et Anglis, salutem. Sciatis me concessisse et carta mea presenti confirmasse ecclesie Sancti Johannis Evangeliste de Hageman et canonicis in ea Deo servantibus quicquid Willelmus filius Alani rationabiliter eidem ecclesie dedit et carta sua confirmavit, videlicet terram de Pipingues cum omnibus pertinentiis suis et omnibus libertatibus ejus in campis et pascuis et aquis, liberam ab omnibus terrenis consuetudinibus, auxiliis, operacionibus, scutagiis, exercitiis, danegeldis, hidagiis, hidegeldis, et placitis, et communitatem propriis animalibus suis in omnibus pasturis que pertinent ad villam de Stoches, in besco et plano, et alneto, sicut animalia Aveline matris Willelmi filii Alani aliquo tempore eandem communitatem melius habuerunt, et ecclesiam de Stoches cum terra que ad eandem ecclesiam pertinet, et terram de Donstona quam tenuit Marescot, cum omnibus pertinentiis suis, quam ipse Willelmus eis dedit assensu Isabel uxoris sue,* et Naguinton cum pertinentiis suis, et Hopelege cum pertinentiis suis. Quare volo et firmiter precipio quod predicti canonici teneant hec predicta bene et integre et libere et quiete et honorifice, sicut carte ejusdem Willelmi filii Alani testantur. T. Thoma Canc., Roberto de Donstanvilla, Man. Biset, Joscelino de Baillol, Roberto filio com. de Legr., Apero (?) Leons."

Fitz Alan's grant of Hopley, confirmed in the preceding charter, is found here, but not the other grants. It is as follows:—"W. fil. Al. omnibus filiis matris ecclesie salutem. Notum sit vobis Osbertum de Hoptun concessisse et dedisse quod sui juris erat in Hopeleia fratribus Hamonensis ecclesie in perpetuam elemosinam, et Hugo Hose pro

* In Banks' *Dormant and Extinct Baronage* this Isabel [de Sai] is described as wife of the first William Fitz Alan, father of the donor to the abbey, and the donor's mother Avelina, mentioned above, is omitted. Isabel is correctly described in G. E. C's *Complete Peerage*, Vol. III., 1890.

anima Ricardi de Merchemerle, et Heldestoc pro animabus patris et matris sue calumpniam quam habebat in predicta terra dimisisse in sempiternum, ut libere et quiete ab omni seculari servicio, in bosco et plano, in viis et in aquis, et in omnibus locis, quantum ad istos et ad predictam terram pertinet, prenominati fratres possideant. Et scitote Osbertum de Hopt[un] etiam de terra sua de Hop[tun] dimidium ferdellum dedisse in elemosinam tam liberam et quietam sicut ipse liberius in elemosinam dare potuit, me hoc concedente et confirmante quantum ad meum servitium pertinet, R. filio Aluri concedente et testificante, cum his aliis, Johanne Extraceo, Hemming sacerdote, et Waltero Hose, et R. filio Siwar, et Al. filio Oliver, et Hugone filio Albert, cum aliis pluribus. Valet." And the grant of Hopley is made also to the church and canons of "Hagamon" by John de Merchemelega, who leaves his body "predicte ecclesie de Hagamon ubicunque obiero, nisi in Essexia tantum, sepeliendum." The witnesses to his charter are William fitz Alan, Hugh Panton, Hugh de Sai, Peter de Mortun and Bartholomew his son, Odo de Hodenent (*sic*), Robert de Sai, Jordan de Hespelle, Hugh de Lescofort, Roger de Hefkeston, Walter de Hoptun.

Temp. Hen. II.—Grant to Haughmond from Walter de Clifford (II., 1170–1220). "Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Walterus de Clifford filius Walteri filii Ricardi, filii Puncii, concessi et hac carta mea confirmavi Deo et ecclesie Sancti Johannis Evangeliste de Hagemon et canonicis ibidem Deo servientibus donacionem quam dominus meus Hugo de Sai et soror mea Lucia uxor illius dederunt et concesserunt in molendino de Bechesford et carta sua confirmaverunt. His testibus: Hugone de Sai, Ricardo de Clifford, Gileberto Giffard, Willelmo Carbonello, Achille de Beche et Rogero fratre ejus, Tery de Haia et Ricardo de Haia, Ricardo capellano et alio Ricardo capellano, Thoma capellano, Waltero clerico Hugonis de Sai, Hugone de Kattford." A large green seal is attached, but broken; a knight on horseback, "Sigill'. Will'. Clifford."

1174–1179. Agreement between abbot Walter of Lilleshall [abbot 1174–1203] and Richard de Charlton. "Hec est conventio inter abbatem Walterum de Lillesh.' ejusque conventum et Ricardum de Cherletun. Ipse Ric. cognoscit et testificatur se tenuisse tenementum quod Cherl.' dicitur per gratiam Willelmi abbatis quam diu ipse abbas Willelmus viveret, et nichil juris in eodem tenemento habuisse aut adhuc habere. Quapropter reddidit totum tenementum Waltero abbati et conventui, et ipse abbas et conventus concesserunt ei tenere tres virgatas predicti tenementi in vita sua, reddendo annuatim ecclesie de Lillesh.' in die S. Michaelis unam petram cere. Quartam vero virgatam retinuit abbas in dominicum suum. Predictus autem Ric. fide et sacramento coram conventu se obstrinxit quod neminem suorum predictam possessionem invadere aut ab ecclesia de Lillesh.' alienare permittet. Quod si ipse Ric. memoratam terram in manu sua tenere noluerit aut nequiverit, nulli tam tenendam aut colendam nisi abbati committere poterit. Si vero vitam suam mutare voluerit, apud domum de Lillesh.' religionis habitum induet, et moriens corpus suum cum terra sepedicta libere et quiete committet. His testibus: Widone vicecomite [*sheriff until* 1179], Marscote, magistro Alano, magistro Rodberto decano, Hugone filio Noel, Simone de Perepont, Petro filio Thoreth et Philippo filio ejus, Rodberto de Scageburie et Widone filio ejus, Ricardo Picot et Nicolao filio Marscot, Rodberto de Sugenhul, Helia Coudrel, Radulfo de Bromhale, Rodberto de Bruge, Rein. clerico vicecomitis, Herberto filio Adam, magistro Ricardo de Curchun, Rodberto de Actun, et Adam de Andreslawe, et Hundredo de Pebenhul, cum multis aliis."

Circa 1200.—Grant from William L'Estrange to Lilleshall Abbey. "Universis sancte matris ecclesie [&c.] Magister Willelmus Extraneus filius Johannis Extranei salutem in vero Salutari. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie Beate Virginis Marie de Lilleshalle et canonicis ibidem Deo servientibus venditionem quam Rogerus Capellanus de Sancta Maria predictis canonicis fecit de quodam mesuagio cum pertinentiis juxta ecclesiam Sancte Juliane in Salopesburia, illo scilicet quod est inter terram que fuit Ernaldi de Coventre et terram Herberti filii Walteri, salvo reddito meo, videlicet sex denarios, quos predicti canonici mihi et successoribus meis annuatim in die Sancti Michaelis pro omni servicio seculari et exactione persolvent. Et ut hec mea concessio rata, stabilis, et inconcussa in perpetuum permaneat, eam presentis scripti munimine et sigilli mei appositione corroboravi. His testibus: Ricardo Pigot, Willelmo filio Fromundi, Petro clerico, Roberto Scor, Joseph clerico, Willelmo fratre ejus, Ricardo le Vilain et Willelmo filio Willelmi tunc prepositis,* Reginaldo de Hibernia, Herberto de Bruge, Philippo filio Jurdani, Petro filio Ricardi, Roberto Plummario." A small fragment of a green seal, bearing the word "Sigillum," remains attached.

Temp. Rich. I.? Grant from Roger de Egbaldesham, son of Roger, to "Haganon" Abbey of one virgate of his land at Egbaldesham in the parish of Saubure, which is held by Osbern. Witn. Will. de Hethlega, Reginald de Tyrna, Baldwin Wischar, Stephen de Stantun, Henry the clerk of Witheford, Wido de Saubure, Roger de Begessowre, Robert son of Aer, Reiner de Hacton, Michael de Withintun.

Confirmation of this grant by Vivian de Roshele. Witn., Ralph Hose and William his brother, Haino son of Marescoth, Wido de Saubire, Reginald de Tirne, Rob. le Poer, Henry the clerk, Henry Hose, Ovieth, Rich. de Muclitun, Simon de Jagedune, Philip de Gulidone. Large green seal, a knight on horseback. Insc. broken: ". . . . viani fil" See Eyton, *Antiq. of Shropshire*, IX., 323.

Temp. Hen. III., early in his reign.—"Sciatis presentes et futuri quod ego Thomas filius Roberti Corbet vendidi et quietum clamavi, et hac presenti carta mea confirmavi, de me et heredibus meis imperpetuum Johanni seniori filio Johannis Extranei et toto comuni de burgo Salopesberie totam terram cum omnibus edificiis et pertinenciis suis in burgo de Salopesberie que fuit quondam Roberti Bangorensis episcopi, pro xx^{ti} libris argenti quas mihi dederunt, reddendo inde singulis annis ecclesie Beate Marie Salopesberie in festo Pasche debitam firmam pro omni servitio, videlicet xi. denarios et obolum." Witn. Robert Lenfant† and Andrew son of Hubert, provosts of Shrewsbury, Richard le Vilein, Clement son of Peter, Herbert de Atingeham the official of Shrewsbury, John Poer, Richard Pride, Reiner Rufus, Thomas son of William the Coroner, Peter le Vilei[n], John Cnette. Green seal of arms, broken; shield bearing a raven; "Sigill' Corbet."